Fapprollen-Kronz

Anleitung Nr. 2890

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7,7

Arbeitszeit: 5 Stunden

Unser Kranz ist doch mal was Anderes! Er ist aus verschieden lange Papprollen hergestellt. Sie brauchen

also nicht viel Material und zaubern trotzdem ein fantastisch aussehenden Kranz. Ein absoluter Hingucker
fiir die Weihnachtszeit!

So bastelst du den Kranz:

Sdge oder schneide die Papprollen unterschiedlich lang zu. Unsere Rollen haben die Mafle 5 cm, 4 cm und 3
cm. Diese anschlieBend mit Bastelfarbe in WeiR und Pastell Olivgriin bemalen. Von jeder Farbe (WeiB,
Pastell Olivgriin und Naturbelassen) und GroRe haben wir 8 Rollen gestaltet.

Die 5 und 3 cm Rollen zu einem Kreis kleben. Die 4 cm Rollen auBen an die Rollen kleben.

Die Sterne Gold anmalen und zusammen mit den Strohsternen an den Kranz kleben.
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Artikelangoben:

Artikelnummer
862387

835411
560078-01
20646

130288

Artikelname

VBS Papprollen

VBS Strohstern-Set "Nature”

VBS Bastelfarbe, 15 miGold
VBS Streuteile Stern "Alya"

Bastelsage

Menge


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

