

Papprollen-Kranz

Anleitung Nr. 2890

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **5 Stunden**

Unser **Kranz** ist doch mal was Anderes! Er ist aus verschieden lange **Papprollen** hergestellt. Sie brauchen also nicht viel Material und zaubern trotzdem ein fantastisch aussehenden Kranz. Ein absoluter Hingucker für die Weihnachtszeit!



So bastelst du den Kranz:

Säge oder schneide die **Papprollen** unterschiedlich lang zu. Unsere Rollen haben die Maße 5 cm, 4 cm und 3 cm. Diese anschließend mit **Bastelfarbe** in Weiß und Pastell Olivgrün bemalen. Von jeder Farbe (Weiß, Pastell Olivgrün und Naturbelassen) und Größe haben wir 8 Rollen gestaltet.

Die 5 und 3 cm Rollen zu einem Kreis kleben. Die 4 cm Rollen außen an die Rollen kleben.

Die **Sterne** Gold anmalen und zusammen mit den **Strohsternen** an den Kranz kleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
862387	VBS Paprollen	1
835411	VBS Strohstern-Set "Nature"	1
560078-01	VBS Bastelfarbe, 15 mlGold	1
20646	VBS Streuteile Stern "Alya"	1
130288	Bastelsäge	1